



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOTEL VIKING A/S**  
**VIKINGVEJ 2, 9300 SÆBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. august 2020

---

Torben Stegenborg Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 8     |
| Balance.....                                    | 9     |
| Noter.....                                      | 10-11 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 12-14 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Hotel Viking A/S<br>Vikingvej 2<br>9300 Sæby  |
|                      | CVR-nr.: 36 54 08 77<br>Stiftet: 13. februar 2015<br>Hjemsted: Frederikshavn<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Torben Stegenborg Andersen, formand<br>Brian Fabricius<br>Ina Susanne Fabricius                                       |
| <b>Direktion</b>     | Brian Fabricius   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Sæbygårdvej 25<br>9300 Sæby   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nordjyske Bank<br>Vestergade 21<br>9300 Sæby  |
| <b>Advokat</b>       | HaugaardBraad<br>Skibbrogade 3, 3.<br>9000 Aalborg  |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er hotel og restaurationsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 728 tkr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>12.365.011</b> | <b>11.182.023</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -10.026.910       | -10.667.696       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -1.289.191        | -909.131          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>1.048.910</b>  | <b>-394.804</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 20                | 245               |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -113.237          | -120.159          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>935.693</b>    | <b>-514.718</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 2    | -208.049          | 107.023           |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>727.644</b>    | <b>-407.695</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                   |
| Overført resultat.....                 |      | 727.644           | -407.695          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>727.644</b>    | <b>-407.695</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER   | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.      |
|---|----------|-------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....            |          | 3.155.670         | 2.896.900        |
| Indretning af lejede lokaler.....                       |          | 2.354.723         | 1.596.451        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>                    | <b>3</b> | <b>5.510.393</b>  | <b>4.493.351</b> |
| Lejededpositum.....                                     |          | 1.200.000         | 1.050.000        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                   | <b>4</b> | <b>1.200.000</b>  | <b>1.050.000</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                               |          | <b>6.710.393</b>  | <b>5.543.351</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                        |          | 913.524           | 591.064          |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                            |          | <b>913.524</b>    | <b>591.064</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....        |          | 1.175.252         | 1.214.264        |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....        |          | 16.308            | 8.370            |
| Andre tilgodehavender.....                              |          | 125.983           | 132.296          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                          |          | 581.500           | 204.026          |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                             |          | <b>1.899.043</b>  | <b>1.558.956</b> |
| Likvide beholdninger.....                               |          | 2.297.763         | 1.549.112        |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                           |          | <b>5.110.330</b>  | <b>3.699.132</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                                     |          | <b>11.820.723</b> | <b>9.242.483</b> |
| <b>PASSIVER</b>   |          |                   |                  |
| Aktiekapital.....                                       |          | 500.000           | 500.000          |
| Overført overskud.....                                  |          | 798.846           | 71.202           |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                                 | <b>5</b> | <b>1.298.846</b>  | <b>571.202</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat.....                       |          | 238.479           | 30.430           |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>                      |          | <b>238.479</b>    | <b>30.430</b>    |
| Anden gæld.....   |          | 1.588.920         | 1.552.000        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>             | <b>6</b> | <b>1.588.920</b>  | <b>1.552.000</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser..... | 6        | 720.000           | 720.000          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....           |          | 2.109.897         | 1.335.146        |
| Gæld, associerede virksomheder.....                     |          | 258.734           | 140.520          |
| Anden gæld.....   |          | 5.605.847         | 4.893.185        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>             |          | <b>8.694.478</b>  | <b>7.088.851</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                          |          | <b>10.283.398</b> | <b>8.640.851</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                                    |          | <b>11.820.723</b> | <b>9.242.483</b> |
| Eventualposter mv.                                      | 7        |                   |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                   | 8        |                   |                  |

## NOTER

|   | 2019<br>kr.                                   | 2018<br>kr.                     | Note             |
|---|---|---------------------------------|------------------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                              |   |                                 | <b>1</b>         |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>28 (2018: 34) |   |                                 |                  |
| Løn og gager.....   | 9.100.186                                     | 9.635.162                       |                  |
| Pensioner.....  | 653.748                                       | 739.989                         |                  |
| Andre omkostninger til social sikring.....                | 272.976                                       | 292.545                         |                  |
|   | <b>10.026.910</b>                             | <b>10.667.696</b>               |                  |
| <b>Skat af årets resultat</b>                             |   |                                 | <b>2</b>         |
| Regulering af udskudt skat.....                           | 208.049                                       | -107.023                        |                  |
|   | <b>208.049</b>                                | <b>-107.023</b>                 |                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                           |   |                                 | <b>3</b>         |
|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |                  |
| Kostpris 1. januar 2019.....                              | 3.828.263                                     | 1.804.386                       |                  |
| Tilgang.....  | 1.039.897                                     | 991.710                         |                  |
| <b>Kostpris 31. december 2019.....</b>                    | <b>4.868.160</b>                              | <b>2.796.096</b>                |                  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....                 | 931.363                                       | 207.935                         |                  |
| Årets afskrivninger .....                                 | 781.127                                       | 233.438                         |                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>       | <b>1.712.490</b>                              | <b>441.373</b>                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>       | <b>3.155.670</b>                              | <b>2.354.723</b>                |                  |
| Finansielle leasingaktiver.....                           | 2.432.167                                     | 555.528                         |                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                          |   |                                 | <b>4</b>         |
|   |   | Lejededesitum                   |                  |
| Kostpris 1. januar 2019.....                              |   | 1.050.000                       |                  |
| Tilgang.....  |   | 150.000                         |                  |
| <b>Kostpris 31. december 2019.....</b>                    |   | <b>1.200.000</b>                |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>       |   | <b>1.200.000</b>                |                  |
| <b>Egenkapital</b>  |   |                                 | <b>5</b>         |
|   | Aktiekapital                                  | Overført<br>overskud            | I alt            |
| Egenkapital 1. januar 2019.....                           | 500.000                                       | 71.202                          | 571.202          |
| Forslag til resultatdisponering.....                      |   | 727.644                         | 727.644          |
| <b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>                 | <b>500.000</b>                                | <b>798.846</b>                  | <b>1.298.846</b> |

## NOTER

|  |                          |                    |                        |                          |                          | Note     |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|----------|
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> |                          |                    |                        |                          |                          | <b>6</b> |
|  | 31/12 2019<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2018<br>gæld i alt | Kortfristet<br>del primo |          |
| Anden gæld.....                        | 2.308.920                | 720.000            | 0                      | 2.272.000                | 720.000                  |          |
|  | <b>2.308.920</b>         | <b>720.000</b>     | <b>0</b>               | <b>2.272.000</b>         | <b>720.000</b>           |          |

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser og har indgået operationelle og finansielle leje- og leasingaftaler.

De samlede eventualforpligtelser udgør 1.344 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BF Holding, Sæby ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant på 1.000 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.419 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.988 tkr., er finansieret ved finansiell leasing.

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2019 opgjort til 2.204 tkr.
